



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA

Comissão Municipal de Licitação

MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 015/2014/PMES - CONVITE Nº 002/20 especializada para a prestação de serviços de obras no Aterro Sanitário Municipal, nos entre o Município de Socorro x FEHIDRO – Fundo Estadual de Recursos Hídricos, com fo

Socorro, 19 de fevereiro de 2014.

				ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO			
				VALOR TOTAL			
				R\$		97.192,50	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO	
				M.O	M AT	M.O.	MAT
				UNIT.	UNIT.	TOTAL	TOTAL
1.0	Drenagem de Águas Pluviais					R\$ 9.540,00	R\$ 54.060,00
1.1	Implantação de escadas hidráulicas sobre o talude da 6ª camada em concreto armado	unidade	3,00	R\$ 885,00	R\$ 5.015,00	R\$ 2.655,00	R\$ 15.045,00
1.2	Implantação de tubos de travessia da bermá da 6ª camada de lixo em diâmetro 600 mm	m	80,00	R\$ 19,50	R\$ 110,50	R\$ 1.560,00	R\$ 8.840,00
1.3	Implantação de caixas de dissipação	unidade	5,00	R\$ 525,00	R\$ 2.975,00	R\$ 2.625,00	R\$ 14.875,00
1.4	Implantação de canaletas de concreto, diâmetro 400 mm, no pé da 7ª camada de lixo	m	300,00	R\$ 9,00	R\$ 51,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15.300,00
2.00	Drenagem de Chorume-Lixiviado					R\$ 1.800,00	R\$ 10.200,00
2.1	Implantação de drenos transversais para transporte do chorume da 7ª para a 6ª camada de lixo	TON	75,00	R\$ 15,00	R\$ 85,00	R\$ 1.125,00	R\$ 6.375,00
2.2	Implantação de rede primária de drenagem de percolados em rachão	TON	45,00	R\$ 15,00	R\$ 85,00	R\$ 675,00	R\$ 3.825,00
3	Preparação do terreno e implantação de manta de geomembrana					R\$ 4.572,50	R\$ 17.020,00
3.1	Fornecimento de geomembrana de PEAD, espessura = 2mm	m²	590,00	R\$ -	R\$ 28,00	R\$ -	R\$ 16.520,00
3.2	Fornecimento de material - fio de PEAD - 4 mm de diâmetro.	Kg	10,00	R\$ -	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ 500,00
3.3	Execução de Serviços de engenharia e instalação da geomembrana utilizando o processo de termofusão	m²	590,00	R\$ 3,30	R\$ -	R\$ 1.947,00	R\$ -
3.4	Locação Topográfica parcial da base da 6ª e 7ª camada	m²	590,00	R\$ 1,00	R\$ -	R\$ 590,00	R\$ -
3.5	Serviços de controle tecnológico da base e dos taludes	m²	590,00	R\$ 3,45	R\$ -	R\$ 2.035,50	R\$ -

Paulo Reinaldo De Faria
Presidente da Comissão

Lilian Mantov
Membro

**14, referente a Contratação de Empresa
s termos do contrato nº 136/2013, firmado
necimento de materiais.**

MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	ENGETERRA ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM LTDA		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	SUSTEN CENTRISTA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - ME		% EM RELAÇÃO À MÉDIA
VALOR TOTAL			VALOR TOTAL			VALOR TOTAL		
R\$	96.627,00		R\$	97.174,85		R\$	96.627,00	

MENOR PREÇO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA					% EM RELAÇÃO À MÉDIA					% EM RELAÇÃO À MÉDIA
M.O	M.AT	M.O.	MAT		M.O	M.AT	M.O.	MAT		M.O	M.AT	M.O.	MAT	
UNIT.	UNIT.	TOTAL	TOTAL		UNIT.	UNIT.	TOTAL	TOTAL		UNIT.	UNIT.	TOTAL	TOTAL	
		R\$ 9.285,00	R\$ 38.700,00				R\$ 9.664,80	R\$ 53.710,40	-0,65%			R\$ 9.285,00	R\$ 54.015,00	-0,08%
R\$ 800,00	R\$ 4.995,00	R\$ 2.400,00	R\$ 14.985,00		R\$ 825,00	R\$ 4.995,00	R\$ 2.475,00	R\$ 14.985,00	-0,40%	R\$ 800,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 15.000,00	-0,30%
R\$ 19,50	R\$ 110,50	R\$ 1.560,00	R\$ 8.840,00		R\$ 19,56	R\$ 110,63	R\$ 1.564,80	R\$ 8.850,40	0,12%	R\$ 19,50	R\$ 110,50	R\$ 1.560,00	R\$ 8.840,00	0,00%
R\$ 525,00	R\$ 2.975,00	R\$ 2.625,00	R\$ 14.875,00		R\$ 525,00	R\$ 2.975,00	R\$ 2.625,00	R\$ 14.875,00	0,00%	R\$ 525,00	R\$ 2.975,00	R\$ 2.625,00	R\$ 14.875,00	0,00%
R\$ 9,00	R\$ 50,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15.000,00		R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	-1,96%	R\$ 9,00	R\$ 51,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15.300,00	0,00%
		R\$ 1.800,00	R\$ 10.200,00				R\$ 1.804,95	R\$ 10.225,20	0,25%			R\$ 1.800,00	R\$ 10.200,00	0,00%
R\$ 15,00	R\$ 85,00	R\$ 1.125,00	R\$ 6.375,00		R\$ 15,00	R\$ 85,00	R\$ 1.125,00	R\$ 6.375,00	0,00%	R\$ 15,00	R\$ 85,00	R\$ 1.125,00	R\$ 6.375,00	0,00%
R\$ 15,00	R\$ 85,00	R\$ 675,00	R\$ 3.825,00		R\$ 15,11	R\$ 85,56	R\$ 679,95	R\$ 3.850,20	0,66%	R\$ 15,00	R\$ 85,00	R\$ 675,00	R\$ 3.825,00	0,00%
		R\$ 4.307,00	R\$ 17.020,00				R\$ 4.602,00	R\$ 17.167,50	0,87%			R\$ 4.307,00	R\$ 17.020,00	0,00%
R\$ -	R\$ 28,00	R\$ -	R\$ 16.520,00		R\$ -	R\$ 28,25	R\$ -	R\$ 16.667,50	0,89%	R\$ -	R\$ 28,00	R\$ -	R\$ 16.520,00	0,00%
R\$ -	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ 500,00		R\$ -	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ 500,00	0,00%	R\$ -	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ 500,00	0,00%
R\$ 3,00	R\$ -	R\$ 1.770,00	R\$ -		R\$ 3,00	R\$ -	R\$ 1.770,00	R\$ -		R\$ 3,30	R\$ -	R\$ 1.947,00	R\$ -	
R\$ 0,80	R\$ -	R\$ 472,00	R\$ -		R\$ 0,80	R\$ -	R\$ 472,00	R\$ -		R\$ 1,00	R\$ -	R\$ 590,00	R\$ -	
R\$ 3,00	R\$ -	R\$ 1.770,00	R\$ -		R\$ 4,00	R\$ -	R\$ 2.360,00	R\$ -		R\$ 3,00	R\$ -	R\$ 1.770,00	R\$ -	

ani Pinto de Toledo
da Comissão

Silvia Carla Rodrigues de Moraes
Membro da Comissão